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Verein Homepage/Email PräsidentIn/Kontaktperson KassierIn/Kontaktperson 
Ortsverein www.ortsverein-wuelflingen.ch,  

mail@ortsverein-wuelflingen.ch 
Carlina Anderes, Bergblumenstr. 10, 8408 Winterthur, 079 284 00 30 
carlina.anderes@bluewin.ch 

Simone Flach, Wieshofstr. 53, 8048 Winterthur, 052 224 01 19  
sf@schenkel-transporte.ch 

Behörden/Parteien    
CVP Veltheim-Wülflingen  Segundo Crespo, Wolfensbergstr. 23, 8400 Winterthur, 052 242 96 46 

s.crespo@gmx.net 
Margrit Hollenstein, Rumstalstr. 29, 8408 Winterthur 
052 222 93 95, weiertal@hispeed.ch 

Ref. Kirchgemeinde Wülflingen www.refkirchewinterthur.ch/wuelflingen Eveline Kaufmann, Alte Neuburgstr. 40, 8408 Winterthur 
eh.kaufmann@bluewin.ch 

Kurt Lenggenhager, Oberfeldstr 16, 8408 Winterthur 
Klenggenhager@swissonline.ch 

EVP www.evp-winterthur.ch Barbara Günthard Fitze, Oberfeldstr. 20, 8408 Winterthur, 052 226 06 81 
barbaraguenthard@bluewin.ch 

 

FDP Ortsgruppe Wülflingen/Töss fdp-winterthur@bluewin.ch Adrian Frisch, Emil Klöti Strasse 29c, 8406 Winterthur  
Grüne www.gruene-winterthur.ch info@gruene-winterthur.ch Martin Geilinger, Talwiesenstr. 18, 052 242 54 55 
Kreisschulpflege brigitta.zuend@win.ch Sekretariat: Wülflingerstr. 253, 8408 Winterthur, 052 223 23 85  
SP Wülflingen-Veltheim SP Wülflingen-Veltheim  

Postfach 210, 8408 Winterthur 
www.spwinti.ch, mail@spwinti.ch 

Wülflingen: Vreni Lenggenhager, Oberfeldstr. 16, 8408 Winterthur 
vreni.lenggenhager@swissonline.ch 
 

Veltheim: Michael Stampfli, Buchackerstr. 119,  
8400 Winterthur, michael.stampfli@uso.ch 

SVP www.svp-winterthur.ch 
wuelflingen@svpwinterthur.ch 

Christian Hartmann, Fuchshalde 20, 8408 Winterthur, 079 405 88 53 
Christian.hartmann@gotthard-handel.ch 

Paolo Pugliese, Schlossmühlestr. 16, 8408 Winterthur 
052 222 08 14 

Nachbarschafts- und Gemeinnützige Vereine, Genossenschaften 
Badi Wülflingen www.badiwuelflingen.ch Hansruedi Edelmann, Oberfeldstr. 120h, 8408 Winterthur, 052 222 49 74 

h-r.edelmann@hispeed.ch 
Hans Mettler, Maienriedweg 40, 8408 Winterthur 
052 226 04 04, ubmettler@bluewin.ch 

Brühlgut Stiftung www.bruehguet.ch 
info@bruehlgut.ch 

Brühlbergstr. 6, Postfach 1238, 8401 Winterthur, 052 268 11 45 
miriam.huerlimann@bruehlgut.ch 

 

Evang. Frauenverein  Cécile Von Arx, Terrassenweg 35, 8408 Winterthur, 043 333 50 55 
cecile.vonarx@bluemail.ch 

Erika Schindler, Erlenstrasse 77, 8408 Winterthur 
052 222 66 72, erika.schindler@bluewin.ch 

Familienverein www.familienverein-wuelflingen.ch 
kontakt@familienverein-wuelflingen.ch 

Judith Vonwil, Taggenbergstrasse 47d,  
judith.vonwil@familienverein-wuelflingen.ch, 052 534 69 11 

Lena Wildermuth, Erlenstrasse 48, 8408 Winterthur 
lena.wildermuth@familienverein-wuelflingen.ch 

Ferienkolonieverein www.feko.ch, 
info@feko.ch 

Regula Crestani, Rumstalstrasse 98, 8408 Winterthur Erika Schneider, Seebühlstr. 10b, 8472 Seuzach,  
052 335 28 25, erika_herter@yahoo.de 

Kath. Frauenverein. St. 
Laurentius 

 Andrea Gilomen, Unterdorfstr. 16, 8311 Brütten 
andrea.gilomen@bluewinh 

Monique Stekelenburg, Wolfbühlstr. 7, 8408 Winterthur 
052 222 63 54, monique.st@hispeed.ch 

Kath. Männerverein St. 
Laurentius 

www.st.laurentius.ch 
stlaurentius@kath-winterthur.ch 

Hans Baumgartner, Rappstr. 10, 8408 Winterthur 
johann.baumgartner@bueroautomatik.ch 

Hermann Juen, Burgstrasse, 8408 Winterthur  
hermann_juen@hotmail.com 

Lions Club Winterthur Eulach  Gaby Stählin, 052 260 20 17 Sibylle Briner-Eichenberger, 052 264 66 51 
Natur- und Vogelschutzverein  Peter Gysi, Loorstr. 14, 8400 Winterthur, 052 212 41 79 

pemagy@bluewin.ch 
René Bertiller, Rychenbergstr. 32, 8400 Winterthur, 052 202 50 58 
rene@bertiller.ch 

Sylvia Bertillier, Rychenbergstr. 32, 8400 Winterthur  

Püntenpächterverein  Hermine Akermann, Oberfeldstr. 146, 8408 Winterthur, 052 223 22 42 Ernst Sennhauser, Wydenstr. 32, 8408 Winterthur 
052 222 64 03, ernst.sennhauser@bluewin.ch 

Quartierverein Hardau www.hardau.ch 
qv-hardau@bluewin.ch 

Hans Schmid, Hardau 52, 8408 Winterthur, 052 222 53 73 
h_schmid@bluewin.ch 

Pascal Brupbacher, Hardgutstr. 74, 8408 Winterthur 
052 222 26 15, pbrupbacher@bluewn.ch 

Quartierverein 
Langwiesen/Maienried 

www.qv-langwiesen.ch 
sandy.nater@hispeed.ch 

Ida Nater-Frei, Schiltwiesenweg 5, 8404 Winterthur 
idanater@hispeed.ch 

Ruedi Grütter, Freiestr. 17, 8406 Winterthur 
uschiundruedi@gmx.ch 

Quartierverein Schlosstal www.qvschlosstal.jimdo.com 
qvschlosstal@gmx.ch 

Evelyne Zefferer, Im Grafenstein 44, 8408 Winterthur, 052 536 04 84 
ewz@gmx.ch 

Willy Rodel, Im Grafenstein 28b, 8408 Winterthur 
052 203 43 60, w.rodel@bluewin.ch 

Samariterverein  Ingo Gilli, Salstr. 50, 8400 Winterthur, 052 222 04 65 
ingo@gillif.ch 

Marlyse Treichler, Salstr. 50, 8400 Winterthur 
marlysetreichler@hispeed.ch 

Verein Dorfmuseum Wülflingen  Roland Herter, Maienriedweg 41, 8408 Winterthur, 052 222 55 49 
rolli_herter@yahoo.de 

Erika Schneider, Seebühlstr. 10B, 8472 Seuzach 
erika_herter@yahoo.de 

Verein Jugendwohngemeinschat Eulach Eulachstr. 6, 8408 Winterthur  
Verein Wülflinger Dorfet www.wuelflinger-dorfet.ch Christian Brunner, Juchstr. 10, 8400 Winterthur, 052 222 43 38 

chribru@bluewin.ch 
Jasmine Sutter, Hohfurristr. 68, 8408 Winterthur 
jasminesutter@hispeed.ch 

Vereinigung Pro Wülflingen kontakt@pro-wuelflingen.ch Werner Stahel, Wieshofstr. 37, 8408 Winterthur, 052 222 85 62 
werner.stahel@bluewin.ch 

Hans Baumgartner, Rappstr. 10, 8408 Winterthur 
052 222 52 84, johann.baumgartner@bueroautomatik.ch 
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Verein Homepage/Email PräsidentIn/Kontaktperson KassierIn/Kontaktperson 
Wülflinger Forum kontakt@wuelflinger-forum.ch Werner Stahel, Wieshofstr. 37, 052 222 85 62, werner.stahel@bluewin.ch Hans Baumgartner, Rappstr. 10, 8408 Winterthur 

052 222 52 84, info@bueroautomatik.ch 
Musik- und Gesangsvereine 
Beerenberg Musikanten www.beerenberg-musikanten.ch 

manager@beerenberg-musikanten.ch 
Susanne Grundl, Winzerstr. 86, 8408 Winterthur, 079 472 73 93 
manager@beerenberg-musikanten.ch 

Hans Wermuth, Tösstalstr. 224c, 8405 Winterthur 
052 232 65 19, ht.wermuth@bluewin.ch 

Frauenchor Wülflingen www.frauenchor-wuelflingen.ch 
kontakt@frauenchor-wuelflingen.ch 

Doris Coray, Hardgutstr. 50d, 052 222 80 29, doris@coray.eu Katrin Reichlin, Traubenweg 30, 8408 Winterthur 
katrin.reichlin@win.ch 

Guggenmusik Rhytmasia  Thomas Morf, Koloniestr. 27, 8310 Grafstal, 052 345 30 39 René Flückiger, Hochfelden, 044 862 15 80 
Jodelclub Wülflingen www.jodelclub-wuelflingen.ch 

info@rammspez.ch 
Matthias Werren, Riedhofstr. 151, 8408 Winterthur 
werren@rammspez.ch 

Angi Bosshard, Haldenweg 23, 8412 Aesch 
angela-bosshard@gmx.ch 

Laurentius-Chor Winterthur www.st.laurentius.ch Hermann Juen, Burgstr. 95, 8408 Winterthur, hermann_juen@hotmail.com Susanne Finklenburg, Metzggasse 17, 8400 Winterthur 
suse0404@gmail.com 

Musikgesellschaft Edelweiss www.edelweiss-wuelflingen.ch 
info@edelweiss-wuelflingen.ch 

Andy Bischof, Klingenbergstr. 46, 8413 Neftenbach, 
052 213 21 32 

Fabian Wieser, Eisweiherstr 189, 8400 Winterthur 
052 202 70 27 

Sportvereine 
ATB Arbeiter Touringbund www.atbwuelflingen.ch Bruno Berrisch, Schäfliweg 6, 8542 Wiesendangen,  

079 759 60 56, bruno.berrisch@bluewin.ch 
Gaby Berrisch, 8542 Wiesendangen 
gaby.berrisch@bluewin.ch 

Damenturnverein www.tv-wuelflingen.ch Corinna Gehrig, Wieshofstr.33, 8408 Winterthur, 078 898 84 15 
corinna.gehrig@gmx.ch  

Nicole Perdrizat, Schlosstalstr. 200, 8408 Winterthur 
nic_p@gmx.ch 

Eulach Squash Club  Tanja Grana-Tremp, Endlikerstr. 69, 8400 Winterthur Richard Grimm, Schlosstalstr. 213, 8408 Winterthur 
052 233 64 45 

Fassdaubenclub Neuburg www.fdcneuburg.ch, info@fdcneuburg.ch Neuburg, 8408 Winterthur  
Frauenturnverein www.tv-wuelflingen.ch  

info@tv-wuelflingen.ch 
Jacqueline Käsemodel, Tannenweg 35, 8408 Winterthur, 052 223 13 19 
jr-kaesemodel@redboxx.ch 

Lisa Vasile, Niederfeldstr. 41, 8408 Winterthur 
079 234 66 18 

Fussballclub Wülflingen www.fcwuelflingen.ch 
info@fcwuelflingen.ch 

Thomas Schüpbach, Hardau 60, 8408 Winterthur, 
schuepi@bluewin.ch 

Claudio Crippa, Schulstr. 134, 8413 Neftenbach 
claudio.crippa@bluewin.ch 

Männerriege www.tv-wuelflingen.ch  
info@tv-wuelflingen.ch 

Andy Kübler, Birkenstr. 24, 8421 Dättlikon, 079 734 79 02, 
andy,kuebler@mitutoyo.ch                                                

Harry Wolfensberger, Sattleracherstr. 6, 8413 Neftenbach 

Schützenverein www.svwuelflingen.ch info@newserv.ch Daniel Baumberger, Weinbergstr. 122, 8408 Winterthur  
Ski-Club www.scwue.ch Werner Sennhauser, Wartstr. 289, 8408 Winterthur 

sennhauser.sohn@gmx.ch 
Edith Bollmann, Ob. Briggerstr. 36, 8406 Winterthur 
kassier@scwue.ch 

Tennis Club www.tcwue.ch 
info@tcwue.ch 

Christoph Ott, Lettenstr. 5, 8408 Winterthur 
christoph.ott@swissonline.ch 

Daniel Hunziker, Dättnauerstr. 21, 8406 Winterthur 
052 202 08 62, kassier.tcwue@gmx.ch 

Turnverein www.tv-wuelflingen.ch  
info@tv-wuelflingen.ch 

Christian Jordi, Erlenstr. 73, 8408 Winterthur, 079 650 45 67        
praesi@tv-wuelflingen.ch 

Rafael Umbricht, Wartstr. 37, 8400 Winterthur 
kassier@tcwue@gmx.ch 

Volleyballclub Volleya www.wcvolleya.ch Elisabeth Randegger, Neinernstr. 31, 
8542 Wiesendangen, 052 337 27 83, e.b.randegger@bluewin.ch 

Vanessa Hürlimann, Euelstr. 41, 8408 Winterthur 
052 202 70 55, vm-huerlimann@hispeed.ch 

Winti-Ride  Astrid Hübecker-Krämer, Landvogt-Waser-Str.46,  
8405 Winterthur, 079 8536348 ahuebecker@bluewin.ch 

Marion Fischer, Salstr. 47a, 8408 Winterthur, 052 222 96 94 
marionfischer@sunrise.ch 

Jugendorganisationen 
Blauring  Patrick Schwäble, 052 224 03 74, patrick.schwaeble@kath-winterthur.ch  
Cevi Knaben www.ceviwuelflingen.ch Mirco Biscioni, Wässerwiesenstr. 67a, 8408 Winterthur, 077 413 22 45 

wiesel@ceviwuelflingen.ch 
 

Cevi Mädchen www.ceviwuelflingen.ch Dominique Rechenmacher, 8422 Pfungen, 078 867 99 37 
tweety@ceviwuelflingen.ch 

 

Jugendriege www.tv-wuelflingen.ch Manuel Gehrig, Wülflingerstr. 242, 8408 Winterthur, 076 510 19 18  
Mädchenriege www.tv-wuelflingen.ch Dominique von Gunten, Eichliackerstr. 71, 8406 Winterthur 

dominique.vongunten@hispeed.ch 
Cécile Nüssli, Südabfahrt 1, 8442 Hettlingen, 
cecile.nuessli@bluewin.ch 

Pfadi www.pfadinewa.ch   
Pfadi Meitli www.pfadinewa.ch Mylène Stoercklé, Manuèle Stoercklé, akela@pfadinewa.ch  
Pfadi Wölfe www.pfadinewa.ch Jonas, Breu, dextro@pfadinewa.ch  
Spielgruppen    
Spielgruppe Kinderknäuel http://spielgruppenseen.ch/wuelflingen/spielgruppe-kinderknaeuel/ Nadine Schöchlin, 052 223 05 32 

 


